1

 Atividade de Licitações e Contratos

Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº056/2022-MP/PA

O EXMO. SR. DR. CESAR BECHARA NADER

MATTAR JUNIOR, PROCURADOR-GERAL DE

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 056/2022-MP/PA, decorrente da  Dispensa

de Licitação nº 010/2022-MP/PA, cujo objeto consiste na prestação de serviço de planejamento,

organização e operacionalização das etapas inscrição preliminar, prova objetiva, prova escrita

discursiva, inscrição definitiva, sindicância sobre a vida pregressa, prova oral, prova de tribuna e

avalição de títulos do XIII Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado

do Pará, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as

atividades envolvidas e correlatas até o resultado final para homologação, firmado entre o

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa CEBRASPE - CENTRO BRASILEIRO

DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CNPJ:

18.284.407/0001-53), para registrar:

I – Retificação da fonte de recursos constante da cláusula quinta do contrato acima

mencionado, conforme a seguir:

Onde se lê:

“Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 - Recursos Ordinários.”

Leia-se:

“Fonte: 0101009938 – Recursos Ordinários”

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA, _____ de _________________ de 2022.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Ministério Público do Estado do Pará

Procurador-Geral de Justiça

mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
14

mbrito
Texto digitado
junho

		2022-06-14T11:41:12-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158